
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
direttore.generale@polito.it    
\ORG_AGACON - 01-INFRA UE - 01-INFRA UE\02-LP\2023_AQ Man_Stra\02_AUTORIZZAZIONI 
 

DECRETO: Provvedimento di ammissione – Lotti 1 e 3 - Accordo Quadro triennale suddiviso in tre lotti 
per la manutenzione straordinaria edile, elettrica, idrotermica finalizzata alla conservazione del 
Patrimonio Edilizio degli immobili di proprietà o in uso al Politecnico di Torino. 
Lotto 1 CIG: A03CB7F507 
Lotto 3 CIG: A03CC4DF03 
C.U.I.: L00518460019202300009 
 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
in cc Ufficio Buyer Lavori 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che 
o in attuazione al Decreto del Direttore Generale n. 3053 del 15.12.2023, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo, è stata 
pubblicata la lettera di invito (Prot. n. 125553) sulla Piattaforma telematica di e-procurement 
U-Buy, che fissava come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 24.01.2024 
alle ore 12.00; 

o entro il termine previsto, per i lotti 1 e 3, hanno presentato offerta, mediante upload dei 
documenti di gara sulla Piattaforma, i seguenti operatori economici: 
 

Per il lotto 1: 
 

Numero 
assegnato 

dalla 
Piattaforma 

Ragione Sociale Partita IVA 

3 Elettro Service di Ambrosone 
Michele MBRMHL69L31A479F 

8 M.I.T. S.r.l. 05628090010 

11 ATI Sogen S.r.l. - Mattioda 
Pierino & Figli S.p.a. 10916490013 - 00476210018 

14 
ATI Baratella F.lli S.r.l. – 
Euroelevator S.r.l. - IM.EL 
Osasio S.r.l. 

00462790015 – 06951610010 - 
01221640012 

16 Rael di Carioti Giuseppe e C. 
S.r.l. 02715990103 

18 ATI Chiavazza S.r.l. - Icil S.r.l. 05651220013 - 09813891000 
21 L'operosa S.p.a. 08896090019 

 
 
Per il lotto 3: 
 

Numero 
assegnato 

dalla 
Piattaforma 

Ragione Sociale Partita IVA 

7 ATI SIAL S.r.l. - 2ZETA S.r.l. - 
CALLEGARO Srl 

10050280014 – 08107130018 
- 06658100018 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 

 
 
 
 
 
 

9 ATI Avalis Costruzioni S.r.l. – Primat 
S.r.l. -Daitec S.r.l. 

03153780048 – 01906520026 
- 03002300048 

10 ATI Tielle Impianti S.r.l. - Restauro 
di Pastorini Alina 

06185270011 - 
PSTLNA63H42L219S 

13 
Imprenet Consorzio Stabile s.c.a 
r.l. (consorziata esecutrice C.S.G. 

Costruzioni S.r.l.) 
05070770283 - 09133030016 

25 ATI Pancot Fratelli S.r.l. - Nelson 
Restauri S.r.l. 00363600065 - 10426910013 

26 

ATI DGM Consorzio Stabile 
(consorziate esecutrici: Cotti 

Impianti S.r.l., Agrogreen S.r.l. e 
Decori e Restauri S.r.l.) – C.G.V. 
S.r.l. - Paschetto Mobili S.n.c. di 

Paschetto Luciano & Silvia 

12570760012 – 01913150015 
– 05947090014 – 

08718130019 – 00503910077 
- 07964790013 

27 RTI FSI S.r.l. - Magistri S.r.l. 11022680968 - 09601940969 

28 

ATI Consorzio Integra soc. 
cooperativa (consorziata 
esecutrice: Cofast società 

cooperativa) – Cooperativa per 
il Restauro SCPA 

03530851207 -11694100014 - 
09914470159 

 
o il Seggio di Gara, costituito dall’Ing. Arch. Alessia Berutto, dalla Dott.ssa Virginia Ricchiardi e 

dalla Dott.ssa Simona Pautasso, incaricati della verifica della documentazione 
amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara con DDG n. 247 del 25.01.2024, ha 
svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

o in sede di verifica delle offerte presentate, il Seggio di Gara ha rilevato carenze di elementi 
formali della documentazione amministrativa prodotta dai seguenti operatori economici: 

• Per il lotto 1: • ATI Baratella F.lli S.r.l. - IM-EL Osasio S.r.l. (in avvalimento con 
Euroelevator S.r.l.); 

• Per il lotto 3: ATI SIAL S.r.l. - Callegaro S.r.l. - 2Zeta S.r.l., ATI Tielle Impianti S.r.l. - Restauro 
di Alina Pastorini., Imprenet Consorzio Stabile s.c.a.r.l. (consorziata esecutrice C.S.G. 
Costruzioni S.r.l.), ATI Pancot Fratelli S.r.l. - Nelson Restauri S.r.l., ATI DGM Consorzio 
Stabile s.c. a r.l. (cons. esecutrici: Cotti Impianti S.r.l., Agrogreen S.r.l. e Decori e 
Restauri S.r.l.) - C.G.V. S.r.l. - Paschetto S.a.s. 

o in data 15.02.2024, con le note prot. n. 14314 per il lotto 1 e 14319, 14324, 14326, 14328, 14330, 
è stata richiesta agli operatori economici sopra elencati, l’integrazione della 
documentazione amministrativa, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 36/2023, fissando per le ore 
15.00 del 21.02.2024 il termine ultimo per l’invio della documentazione stessa;  

o tutti gli operatori economici hanno provveduto ad inviare la documentazione richiesta;  
o alla luce della documentazione presentata, il Seggio di Gara, ha proposto l’ammissione di 

tutti i concorrenti partecipanti ai lotti 1 e 3; 
 

Tutto ciò premesso 
 

o Visto l'art. 20 del D.lgs. n. 36 del 2023; 
o Visto l'art. 90 del D.lgs. n. 36 del 2023, 

 
 
 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 

 
 
 
 
 
 

DISPONE 
 

o l’ammissione alla procedura in titolo dei seguenti operatori economici: 
o Per il lotto 1: 
o  

Numero 
assegnato 

dalla 
Piattaforma 

Ragione Sociale Partita IVA 

3 Elettro Service di Ambrosone 
Michele MBRMHL69L31A479F 

8 M.I.T. S.r.l. 05628090010 

11 ATI Sogen S.r.l. - Mattioda 
Pierino & Figli S.p.a. 10916490013 - 00476210018 

14 
ATI Baratella F.lli S.r.l. – 
Euroelevator S.r.l. - IM.EL 
Osasio S.r.l. 

00462790015 – 06951610010 - 
01221640012 

16 Rael di Carioti Giuseppe e C. 
S.r.l. 02715990103 

18 ATI Chiavazza S.r.l. - Icil S.r.l. 05651220013 - 09813891000 
21 L'operosa S.p.a. 08896090019 

o  
o  
o Per il lotto 3: 
o  

Numero 
assegnato 

dalla 
Piattaforma 

Ragione Sociale Partita IVA 

7 ATI SIAL S.r.l. - 2ZETA S.r.l. - 
CALLEGARO Srl 

10050280014 – 08107130018 
- 06658100018 

9 ATI Avalis Costruzioni S.r.l. – Primat 
S.r.l. -Daitec S.r.l. 

03153780048 – 01906520026 
- 03002300048 

10 ATI Tielle Impianti S.r.l. - Restauro 
di Pastorini Alina 

06185270011 - 
PSTLNA63H42L219S 

13 
Imprenet Consorzio Stabile s.c.a 
r.l. (consorziata esecutrice C.S.G. 

Costruzioni S.r.l.) 
05070770283 - 09133030016 

25 ATI Pancot Fratelli S.r.l. - Nelson 
Restauri S.r.l. 00363600065 - 10426910013 

26 

ATI DGM Consorzio Stabile 
(consorziate esecutrici: Cotti 

Impianti S.r.l., Agrogreen S.r.l. e 
Decori e Restauri S.r.l.) – C.G.V. 
S.r.l. - Paschetto Mobili S.n.c. di 

Paschetto Luciano & Silvia 

12570760012 – 01913150015 
– 05947090014 – 

08718130019 – 00503910077 
- 07964790013 

27 RTI FSI S.r.l. - Magistri S.r.l. 11022680968 - 09601940969 

28 ATI Consorzio Integra soc. 
cooperativa (consorziata 

03530851207 -11694100014 - 
09914470159 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 

 
 
 
 
 
 

esecutrice: Cofast società 
cooperativa) – Cooperativa per 

il Restauro SCPA 
 

o di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 90 
del D.lgs. n. 36 del 2023; 

o di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 
al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo 
«Amministrazione Trasparente» del Politecnico di Torino. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sp/vr 


	IL DIRETTORE GENERALE

		2024-02-28T09:57:13+0100
	Vincenzo Tedesco




